平成２７年３月２８日

  錬士審査の受審者及び五段受有者各位

                            石川県弓道連盟

                            会  長  水橋 美喜夫

                            指導部長  池田忠明

          錬士審査受審者対象等の特別講習会実施について（案内）

  会員各位には日頃から本県連盟活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、皆様ご承知のとおり、本県連盟では事業活動目標の一つに称号者総数の増加を掲げてお

りますが、特に来る６月１４日には地元で錬士臨時中央審査が行われます。地の利を生かして一

人でも多くの新規の称号者の誕生を期待するところです。

このため、先の理事会および評議員会でもご了承をいただきましたが、指導部としてそのため

の特別講習会を計画いたしました。

錬士の受審を予定している皆様には、この２回の講習会にぜひとも参加いただきますよう、よ

ろしくお願いします。

これに加え、昨年度も実施いたしましたように、大会等の空き時間を利用して短時間ですが、

実際に開催する県立武道館の射場での講習会も行いたいと企画したところです。

もちろん、本講習会への参加は義務ではなく自主参加になります。受講対象者は、直近の受審

者を中心としますが、年度内に受審を希望する五段受有者も参加を認めます。（単なる看取り稽

古はご遠慮ください。）

講習内容は、審査に合格するための体配や射技全般を予定しておりますが、可能であれば学科

対策も含めたいと考えております。ぜひとも大勢の参加をお待ちしております。

記

  １ 実施期日・会場等

   （１）県連行事日程表に掲載の講習会（半日）

     ①４月２５日（土）松任弓道場 １時から５時

②５月２３日（土）松任弓道場 １時から５時

   （２）補習講習会（２～３時間程度）

     ①４月１１日（土）県武弓道場（勤労者大会県予選会）概ね午後３時３０分から５時

     ②５月 ９日（土）県武弓道場（中学生強化講習会）概ね午後５時から８時３０分

     ③６月  ６日（土）県武弓道場（高校総体）概ね午後５時から８時３０分

２ 講師予定者（敬称略）

      水橋、川瀬、池田、木下鋼、坂本、木下外の各先生方

      この他、教士六段受有の先生方と調整中

３ 講習内容

     審査形式による一手行射、持的射礼、その他基本体全般

     ※和服持参、教本および副読本も持参

  ４ 受講料   各回 各道場の使用料を負担

          ４月２５日および５月２３日の講習会は、上記の他に一人 1,000円

  ５ 参加申し込み（別紙、申込書を使ってください）

    申込用紙に必要事項を記入の上、締切日４月７日までに宮本まで申し込み下さい。

    なお申込〆切後でも都合がついた方については直前受付も致しますので、その都度宮本ま

で申し出て下さい。（急な取り消しも連絡のこと）

※申込については特に形式は問いませんので、申込用紙に記載すべき内容を担当までメー

ルまたは郵送ください。

※参加申し込みが少ない日については中止する場合があります。

                事務担当および問い合わせ先

                 県連事務局長 宮本 光子

                              メール：m-miya@spacelan.ne.jp